公益社団法人日本地球惑星科学連合

2020 年度第 2 回理事会議事録

１．開催日時  2020 年 7 月 17 日

午後 14 時 30 分から午後 15 時 15 分

２．開催場所  オンライン開催

３．出席者  理事数 20 名

出席理事  18 名 （定足数 11 名 会議成立）

４．議 長  理事 川幡 穂高 から 田近 英一

５．出席役員

理事 阿部 なつ江

理事 ウォリス サイモン

理事 奥村 晃史

理事 小口 千明

理事 掛川 武

理事 川幡 穂高

理事 河宮 未知生

理事 木村 学

理事 高橋 幸弘

理事 田近 英一

理事 中村 昭子

理事 成瀬 元

理事 西 弘嗣

理事 浜野 洋三

理事 日比谷 紀之

理事 道林 克禎

理事 村山 泰啓

理事 吉田 尚弘

監事 加藤 照之

監事 春山 成子

午後 14 時 30 分、理事の定数に足る出席があったので、会長川幡穂高は議長席に着き、開

会を宣した。

6．審議事項

第 1号議案 代表理事（会長）および業務執行理事選任の件

 田近 英一代表理事（会長）を選任した。尚、被選定者は、席上その就任を承諾した。

また、ウォリスサイモン理事、小口 千明理事、高橋 幸弘理事、道林 克禎理事、川幡 穂高

理事、日比谷 紀之理事、河宮 未知生理事、浜野 洋三理事の８名を業務執行理事に選任し、

小口 千明理事、高橋 幸弘理事、道林 克禎理事、の４名を副会長に選任した。尚、被選定

者は、席上その就任を承諾した。

議長を川幡理事から田近理事へ交代した。

第 2号議案 その他

 川幡理事から動議があり、今回の大会準備・運営の労に対し事務局の職員に賞与（一時金）

を支払うことを検討し、承認した。金額については 15 万円〜20 万円の間に上限を設定し、

総務と財務で確定する。

 また、次回大会の開催準備や臨時社員総会の時期について意見交換を行った。従来の大会

準備日程より多少準備開始時期を遅らせ、その後を調整した準備日程を検討すること、秋の

臨時社員総会とその前の理事会に関しても無理のない日程を策定することで同意した。

 議長は以上をもってすべての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。（午後 15時 15分）

以上の議事の要領及び結果を明確にするため、本議事録を作成し、出席理事は次に記名・押

印する。（捺印欄配布時省略）

2020 年 7 月 17 日

    公益社団法人日本地球惑星科学連合 第２回理事会

     出席理事     阿部   なつ江    印

     出席理事     ウォリス  サイモン  印

     出席理事     奥村   晃史   印

     出席理事     小口   千明   印

     出席理事     掛川   武      印

     出席理事     川幡   穂高   印

     出席理事     河宮   未知生   印

     出席理事     木村   学   印

     出席理事     高橋   幸弘   印

     出席理事     田近   英一   印

     出席理事     中村   昭子   印

     出席理事     成瀬   元      印

     出席理事     西    弘嗣   印

     出席理事     浜野   洋三     印

     出席理事     日比谷  紀之     印

     出席理事     道林   克禎   印

     出席理事     村山   泰啓   印

     出席理事     吉田   尚弘   印

     出席監事     加藤   照之   印

     出席監事     春山   成子   印